Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области «Школа-интернат №2 для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

городского округа Жигулевск»

ПРИКАЗ

от «01»сентября 2023г.   №618

«Об организации родительского контроля качества питания»

В целях улучшения работы по организации питания обучающимися,

усилению контроля за качеством приготовляемой пищи, на основании

Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях",

-

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания

обучающихся в следующем составе:

- по основному подразделению:

Сафонова Н.Л., и.о.зам. директора по ВР;

Ашмарина А.В., социальный педагог;

Кузякова К.С., калькулятор;

Не менее двух представителей родительской общественности классных

коллективов, согласно приложению №1 к настоящему приказу.

- по структурному подразделению:

Козырь Т.В., зам. директора по УВР;

Борцова Е.С., социальный педагог;

Пашкевич Г.С., медицинская сестра;

Не менее двух представителей родительской общественности классных

коллективов, согласно приложению №2 к настоящему приказу.

- по Сызранскому филиалу:

Шавина Е.А., секретарь учебной части;

Рыбакина Т.А., врач-специалист;

Павлова Е.Г., социальный педагог;

Не менее двух представителей родительской общественности классных

коллективов, согласно приложению №3 к настоящему приказу.

2. Утвердить график проведения родительского контроля питания

обучающихся согласно приложения № 1, 2, 3 к настоящему приказу.

3. Утвердить порядок проведения мероприятий по
родительскому контролю за организацией питания обучающихся
согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

4. Организовать разъяснительную работу с родительским

коллективом классов о порядке проведения мероприятий по родительскому

контролю питания обучающихся, провести выборы представителей

родительской общественности от классного коллектива и обеспечить их явку

в соответствии с утвержденным графиком проведения родительского

контроля питания обучающихся. Отв. классные руководители.

5. Обеспечить открытость информации о работе комиссии по

контролю за организацией питания обучающихся, своевременно размещать

информации о результатах родительского контроля на сайте учреждения.

Отв. Привалихина О.А., учитель информатики, Сафонова Н.Л.., и.о. зам.

директора по ВР, Козырь Т.В., Панова О.В., зам. директора по УВР.

6. Ознакомить классных руководителей с настоящим приказом.

Отв. Гранкова В.А., ведущий специалист по кадрам.

7. Оказать содействие в работе комиссии по контролю за
организацией питания обучающихся школьной столовой. Отв. шеф-повар,
Бухвалов Н.И.

8. Держать на контроле соблюдение требований Роспотребнадзора

при проведении мероприятий по контролю за организацией питания

обучающихся школьной столовой. Отв. Кузякова К.С.,калькулятор,

Пашкевич Г.С., медицинская сестра, Рыбакина Т.А., врач-специалист.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. зам.

директора по ВР Сафонову Н.Л.

Директор___________А.Р.Будинец

Исп. Сафонова Н.Л.

		2023-10-12T11:26:25+0400
	00a520f8c4e7a66a33
	Андрей Романович Будинец